
1  

 
                                                                                                                               ΑΔΑ: 9ΨΗΑ46ΜΨΦΖ-72Μ 

Χολαργός, 11.04.2024  

Α.Π.: 2421269 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

 

Η  Γενική Διευθύντρια του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία 

«Ελληνικό Κτηματολόγιο» (Φορέας), έχοντας υπόψη: 

 

1. Την από 25.10.2022 υπογραφείσα Προγραμματική Σύμβαση Παροχής Υπηρεσιών 

(άρθρου 36 ν. 4194/2013) μεταξύ του ΝΠΔΔ Ελληνικό Κτηματολόγιο και του 

Δικηγορικού Συλλόγου Θεσσαλονίκης (Κωδικοποιημένη σε Ενιαίο Κείμενο) και ειδικά το 

άρθρο 3. 

2. Την υπ΄ αρ. ΑΠ 2205594/03.02.2022 απόφαση ΓΔ (ΑΔΑ: 6ΩΞ446ΜΨΦΖ-8ΗΙ) για την 

εγγραφή στο Μητρώο Νομικών Εισηγητών Δικηγόρων του Δικηγορικού Συλλόγου 

Θεσσαλονίκης, με την οποία ο αριθμός των προς εγγραφή στο Μητρώο Νομικών 

Εισηγητών Δικηγόρων του Δικηγορικού Συλλόγου Θεσσαλονίκης, ορίστηκε σε είκοσι (20), 

με ισάριθμους επιλαχόντες. 

3. Το υπ΄ αρ. πρωτ. ΑΠ 2210420/28.02.2022 Πρακτικό της Τριμελούς Επιτροπής Επιλογής για 

την εγγραφή στο Μητρώο Νομικών Εισηγητών Δικηγόρων του Δικηγορικού Συλλόγου 

Θεσσαλονίκης. 

4. Την υπ΄ αρ. ΑΠ 2217067/04.04.2022 απόφαση ΓΔ (ΑΔΑ:Ψ3ΠΝ46ΜΨΦΖ-Γ21) με την οποία 

ενεγράφησαν στο Μητρώο Νομικών Εισηγητών Δικηγόρων του Δικηγορικού Συλλόγου 

Θεσσαλονίκης που τηρεί ο Φορέας Ελληνικό Κτηματολόγιο, είκοσι (20) Δικηγόροι κατά τα 

ειδικότερα αναφερόμενα στην ίδια απόφαση. 

5. Την υπ΄ αρ. Α.Π.: 2252370/02.11.2022 απόφαση ΓΔ (ΑΔΑ:Ω2ΑΦ46ΜΨΦΖ-ΓΕΩ) με την 

οποία οι εγγεγραμμένοι, σύμφωνα με τη μνημονευόμενη υπό στοιχείο  (4) απόφαση, στο 

Μητρώο Νομικών Εισηγητών, είκοσι (20) Δικηγόροι, κατανεμήθηκαν για το σκοπό της 

παροχής των προβλεπόμενων νομικών υπηρεσιών και σύμφωνα με τη σειρά εγγραφής 

τους στο ίδιο Μητρώο, στο Κτηματολογικό Γραφείο Θεσσαλονίκης (της παρ. 2 του άρθρου 



2  

52 του ν. 4277/2014) και στο Υποκατάστημα Καλαμαριάς κατά τα ειδικότερα οριζόμενα 

στην ίδια απόφαση.  

6. Την υπ΄ αρ. ΑΠ 2409624/15.02.2024 απόφαση ΓΔ (ΑΔΑ: ΨΗ8Ρ46ΜΨΦΖ-ΕΥΘ ) για την 

εγγραφή στο Μητρώο Νομικών Εισηγητών Δικηγόρων του Δικηγορικού Συλλόγου 

Θεσσαλονίκης, με την οποία ο αριθμός των προς εγγραφή στο Μητρώο Νομικών 

Εισηγητών Δικηγόρων του Δικηγορικού Συλλόγου Θεσσαλονίκης, τροποποιήθηκε και 

ορίστηκε σε επτακόσιους ογδόντα έξι (786) Δικηγόρους.  

7. Το γεγονός ότι μετά την έναρξη λειτουργίας του Κτηματολογικού Γραφείου Θεσσαλονίκης 

(ν. 4512/2018), τη Δευτέρα 1η Απριλίου 2024, συντρέχει ανάγκη για την αποτελεσματική 

και απρόσκοπτη διεκπεραίωση των αιτημάτων καταχώρισης εγγραπτέων πράξεων που 

αναμένεται να υποβληθούν στο ίδιο Κτηματολογικό Γραφείο, καθώς και της εξάλειψης 

των σχετικών εκκρεμοτήτων εκ μεταφοράς λόγω κατάργησης του  πρώην 

Κτηματολογικού Γραφείου Θεσσαλονίκης (της παρ. 2 του άρθρου 52 του ν. 4277/2014) 

σύμφωνα με το άρθρο 38 του ν. 4512/2018, προς αποφυγή συσσώρευσης αποθέματος.  

 

Αποφασίζει 

Την εγγραφή στο Μητρώο Εισηγητών δεκαπέντε (15) Δικηγόρων του Δικηγορικού 

Συλλόγου Θεσσαλονίκης εκ μεταφοράς από τον πίνακα των Επιλαχόντων, σύμφωνα με τις 

δηλώσεις αποδοχής του Άρθρου 3 της Προγραμματικής Σύμβασης που αυτοί υπέβαλαν, 

ως εξής: 

 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

21 ΕΛΕΝΗ ΜΑΤΖΑΡΑ 

22 ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΓΙΑΝΝΟΥΣΗ 

23 ΕΛΕΝΗ ΠΑΛΑΣΚΑ 

24 ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΚΩΤΑΪΔΗΣ 

25 ΜΑΡΙΑ ΚΩΤΣΙΚΑ 

26 ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΛΥΠΗΡΙΔΟΥ 

27 ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΠΑΡΑΜΑΓΟΥΛΑ 

28 ΚΥΡΙΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ 

29 ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΧΑΤΖΗΓΙΑΝΝΗ 



3  

30 ΜΑΡΙΑ ΔΗΜΟΓΛΙΔΟΥ 

31 ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΥ 

32 ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΤΣΟΠΟΥΡΙΔΟΥ 

33 ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΦΑΡΜΑΚΗ 

34 ΑΣΗΜΕΝΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΑΔΟΥ 

35 ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΝΑΣΙΟΥΤΖΙΚΗ 

 

Ως ημερομηνία για την έναρξη της προσέλευσης των εγγεγραμμένων Νομικών Εισηγητών 

ως άνω Δικηγόρων στο Κτηματολογικό Γραφείο Θεσσαλονίκης (έδρα), όπου κατανέμονται  

και της ανάληψης υποθέσεων,  ορίζεται η Δευτέρα 15 Απριλίου 2024.  

 

Αποφασίζει 

Η παρούσα να αναρτηθεί στον ιστότοπο του Φορέα Ελληνικό Κτηματολόγιο, και να 

κοινοποιηθεί: 

α) στον Πρόεδρο του Δικηγορικού Συλλόγου Θεσσαλονίκης, 

β) στο Κτηματολογικό Γραφείο Θεσσαλονίκης (έδρα) και  

γ) στους Νομικούς Εισηγητές Δικηγόρους Μητρώου Δικηγορικού Συλλόγου Θεσσαλονίκης, 

όπως αναφέρονται.  

 

 

Η Γενική Διευθύντρια 

 

 

Ολυμπία Μαρκέλλου  

 

 

 

 

 

 

 

 



4  

Κοινοποίηση: 

Δικηγορικός  Σύλλογος  Θεσσαλονίκης   

Κτηματολογικό Γραφείο Θεσσαλονίκης (έδρα) 

Νομικοί Εισηγητές Δικηγόροι Μητρώου Δικηγορικού Συλλόγου Θεσσαλονίκης (όπως 

αναφέρονται) 

 

 

Εσωτερική Διανομή: 

Γραφείο Προέδρου 

Γραφείο Αναπληρωτή Γενικού Διευθυντή Κτηματολογίου 

Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού 

Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών  

Διεύθυνση Κτηματολογίου 

Διεύθυνση Νομικού Έργου Λειτουργούντος Κτηματολογίου   


		2024-04-11T11:48:41+0300




